Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

alienari: idem Bald. qui non allegatur, in cap. 1. 2. column. num. 6. de prohibita feudi alienatione per Federicum, Iason in *Authent. res qua*, Codic. commun. de legatis 7. column. num. 24. idem Iason in dicta l. *filiusfamilias*, §. *diui*, ff. de legatis 1. 8. column. numero 39. idem Iason in 2. lectura illius §. numero 70. Vnum tamen est, quòd si testator expressè dixit & disposuit, quòd prædicta bona subiecta restitutioni, & prohibita alienari, non possint alienari etiam propter dotem vel aliam causam piam, eius voluntas est servanda, & non poterunt prædicta bona alienari etiam ex his causis: ita Iason in dicta *Authent. res qua*, Codic. commun. de legat. 7. column. numero 24. Ioan. Crotus in dict. l. *filiusfamilias*, §. *diui*, 16. column. numero 65. & ibi Franciscus de Ripa 15. column. numero 73. Ambrosius de Opizonibus, numero 34. Alexand. in consil. suis consil. 56. 2. column. 1. volum. consil. Rodericus Suarez in repetitione l. *quoniam in prioribus*, folio 63. 3. column. versicul. *utrum autem*, cuius ratio est, quia dispositio textus in d. *Authent. res qua*, procedit & fundatur in præsumptione testatoris: unde secus est in casu certo quando testator expressè se declaravit: & ista opinio est necessaria tenendo communem opinionem quæ habet quòd bona expressè prohibita alienari, possunt alienari propter dotem vel causam piam: & tenendo meam opinionem quam supra tenui pro vera, ista opinio non est necessaria, sed procedit à fortiori: generali tamen Hispaniæ consuetudine in possessoribus maioratum abrogatam esse decisionem dictæ *Authent. res qua*, ut docet Couarr. lib. 3. *variar. cap. 3. in fine*, quam consuetudinem Iuri esse consonam ostendit eleganter Pinellus in l. 1. Cod. de bonis maternis 3. part. num. 102.

Trigesimo-quarto principaliter quæro, si possessor maioratus vel rei prohibitiæ alienari, de facto alienavit: an sequens successor proximior in gradu possit statim licitè & de iure rem alienatam vindicare à quocumque possessore? & breuiter & resolutivè dico, quòd si talis res expressè est prohibita alienari, ut res maioratus vel meliorationis, vel alia quæ per disponentem vel concedentem expressè fuit prohibita alienari per contractum vel ultimam voluntatem, eo casu, modo, & forma qua potuit de iure valere prohibitio, tunc talis alienatio est nullius momenti, nec ex ea transfertur dominium nec aliquod ius in re: imò statim potest sequens successor proximior in gradu prædictam rem petere & vindicare à quocumque possessore: ita probat textus in l. *cum pater*, §. *libertis*, ff. de legat. 2. ubi habetur, quòd si testator legavit prædium libertis, ea lege & conditione, ut non alienarent, sed relinquatur in familia ipsorum libertorum, & aliqui eorum partes suas alienauerunt, alij qui non alienauerunt poterunt statim partes alienatas petere & vindicare: & per illum textum ita tenet ibi Glossa ordinaria 2. Paul. de Castro, Imola, Raph. Cuman. & communiter Doctores, tenet etiam Albericus in *Authent. res qua*, Codic. commun. de legatis 2. column. & illam Glossam iuncto textu reputat ad hoc singularem & univ. Paul. de Castro in l. *seruo legat.* §. 1. ff. de legat. 1. notat etiam & commendat idem Paul. in l. *filiusfamilias*, §. *diui*, ff. de legatis 1. 2. column. & ibi communiter alij Doctores, illam etiam Glossam ad hoc reputat singularem Bald. in cap. 1. §. *hoc quoque*, 3. column. numero nono, de success. feud. in vsibus feud. tenet etiam Rodericus Suarez, in allegationibus suis, allegatione 3. penultim. column. fol. 131. Nec obstat textus in l. *nec utilem*, ff. ex quibus caus. mat. ubi probatur, quòd quando quis vendit vel alienat ius quod habet in re, si emptor